3.3.90.30.16.00.00 – MATERIAL DE EXPEDIENTE 

FONTE RECURSO: 15001001 – IDENTIFICAÇÃO DAS DESPESAS COM MANUTENÇÃO E 

DESENVOLVIMENTOS DO ENSINO 

Valor Da Dotação: R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais) para o exercício de 2025 

Valor da Dotação: R$ 1.766.241,02 (dois milhões, setecentos e sessenta e seis mil e duzentos e quarenta 

e um e dois centavos) para o exercício de 2026 

CLÁUSULA QUARTA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 12 (doze) 

meses, a contar da assinatura do Instrumento Contratual, com eficácia legal após a publicação do seu 

extrato.